
 

1/5 

SMLOUVA O DÍLO 

 

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., ve znění pozdějších předpisů mezi 

následujícími stranami: 
 

CENIA, česká informační agentura životního prostředí 

Státní příspěvková organizace 

Sídlo: Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

IČ: 45249130, DIČ: CZ45249130 

Kontaktní osoba: Ing. Jarmila Cikánková 

Za společnost jedná: Mgr. Miroslav Havránek, ředitel 

Tel.: 267125226; E-mail: sekretariat@cenia.cz; datová schránka: wjxibvp 

Není plátce DPH. 

(dále jen „Objednatel“) 

 
a 

 

GNOMON Production s.r.o. 

Sídlo: Štefánikova 560/38a, Ponava, 612 00 Brno-Královo Pole 

Spisová značka C 91313 vedená u Krajského soudu v Brně 

IČ: 04669771, DIČ: CZ04669771 

Tel.: +420 ; E-mail: 

Jednatel: MgA. Jan Hubáček 

Plátce DPH. 
(dále jen „Zhotovitel“) 

 

I. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek Zhotovitele spočívající ve vytvoření níže 

specifikovaného díla, poskytnutí Objednateli oprávnění užití díla v rozsahu této smlouvy a 

závazek Objednatele spočívající v zaplacení dohodnuté ceny Zhotoviteli za řádné splnění 

závazků z této smlouvy vyplývajících. 

 

2. Dílem se touto smlouvou rozumí vytvoření: 

 

4 videospotů představujících oceněné realizátory místní Agendy 21 

 

ve stopáži 2-3 minuty pro každý videospot vše dle pokynů (instrukcí) Objednatele (dále jen 

„Dílo“). Objednatel zajišťuje výrobu a užití Díla pro vlastní propagační účely, stejně jako 

oceněných realizátorů místní Agendy 21. 

 

3. Specifikace díla:  

Obsah:  představení oceněných realizátorů místní Agendy 21 

Stopáž: 4 videospoty, každý o délce 2-3 minuty  

Obraz:  hovořící představitelé, záběry z obcí a projektů, doplňující infografika 
Vizuální styl: čistý, reprezentativní, pozitivní, inspirativní 

Zvuk: výpovědi respondentů, komentář průvodce, podkresová hudba, ruchy 

Jazyk:  čeština 

Formát: rozlišení obrazu fullHD, audio 48 kHz, kontejner mp4, případně další 



 

2/5 

II. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

A. Vytvoření Díla 

 
1. Zhotovitel se zavazuje vytvořit Dílo pro Objednatele. Zhotovitel se přitom zavazuje, 

že při vytvoření Díla bude využita veškerá invence, zkušenosti, múza i um k dosažení co 

nejlepšího výsledku ve prospěch Objednatele. 

 

2. Zhotovitel se dále zavazuje, že: 

 

2.1. Dílo vytvoří bez takových úkonů, které by mohly být hodnoceny jako porušení 

osobnostních práv, autorského práva či nekalá soutěž; 

2.2. Neumožní žádné osobě nad rámec ujednání této smlouvy jakékoliv užití Díla a ani 

sám neužije dílo jiným způsobem, než je dohodnuto v rámci této smlouvy, s 

výjimkou umělecké či soutěžní prezentace vlastní tvorby; Užití za účelem umělecké 
či soutěžní nekomerční prezentace vlastní tvorby je možné nejdříve po odevzdání 

díla Objednateli; 

2.3. Zajistí souhlasy všech autorů a osob zúčastněných na vytvoření Díla, včetně 

vypořádání autorských odměn za vytvoření a užití těchto autorských děl. 

 

3. Zhotovitel předá hotové Dílo Objednateli v elektronické podobě ve formátu fullHD, a to 

nejpozději do 24. 3. 2021. 

 

4. Objednatel je povinen dle předběžného harmonogramu předat Zhotoviteli veškeré 

informace a podklady (jako loga, titulky, grafiku) potřebné k provádění sjednaných 
činností a být Zhotoviteli dle svých možností v plnění sjednaných činností nápomocen. 

Předběžný harmonogram je následovný: 

 

8.2.2021 zaslání podkladů Zhotoviteli, komunikace se zástupci obcí, 

návrh scénářů dle podkladů zaslaných Zhotoviteli a na základě 

komunikace se zástupci obcí 

19.2.2021 finální verze scénářů, schválení 

22.2. – 5.3.2021 natáčení dle natáčecího plánu 

 8.3. – 12.3.2021 pracovní střih a odeslání k připomínkování, předání připomínek 

15.3 – 19.3.2021 zapracování připomínek, finální střih, zvuková a obrazová 

postprodukce 
24.3.2021  předání hotového díla 

 

B. Užití Díla 

1. Zhotovitel touto smlouvou poskytuje Objednateli oprávnění k užití Díla v níže uvedeném 

rozsahu:  

 

a) užití online: premiéra při online konferenci (přelom února/března 2021), následně 

webové stránky, sociální sítě,  

b) užití offline: konference, osobní prezentace 

 

 
2. Zhotovitel nese úplnou odpovědnost za svou způsobilost k převodu práv a výslovně 

prohlašuje, že takovému převodu nebrání žádná právní či faktická překážka. 

 



 

3/5 

3. Objednatel je oprávněn dle vlastního uvážení a potřeby provádět jakékoliv změny, úpravy, 

doplnění a spojení s jiným dílem nebo jiné zásahy do Díla; při této činnosti je povinen 

postupovat tak, aby nebyla snížena hodnota Díla a dodržet ustanovení autorského zákona. 

Zásah do Díla smí být prováděn, avšak pouze s písemným souhlasem Zhotovitele. 
 

4. Objednatel není oprávněn, bez souhlasu Zhotovitele, některá či všechna práva získaná 

touto smlouvou převést na třetí osobu. 

 

5. Objednatel bude uvádět název Zhotovitele Díla „GNOMON Production s.r.o.“ jako 

výrobce díla a rovněž v marketingových výstupech tam, kde to bude možné a vhodné 

(např. v popisu videa na webových stránkách, v popisu videa na sociálních sítích 

apod.). Zhotovitel bere na vědomí, že uvedení těchto informací se nemusí vyskytovat ve 

všech materiálech Objednatele.  

 

III. 

Cena 

1. Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli za řádné vytvoření kompletního Díla 

a za udělení oprávnění užít Dílo v rozsahu této smlouvy cenu ve výši 198.700,- Kč (slovy: 

sto devadesát osm tisíc sedm set korun českých). Tato cena je konečná, skládá se 

z dílčích plnění uvedených v čl. III. odst. 2 a zahrnuje v sobě veškeré odměny 

za vytvoření Díla a jeho užití v rozsahu této smlouvy. 

 

2. Cena stanovená v odst. 1 tohoto článku se skládá z následujících dílčích plnění: 

 

2.1. Finální scénáře – 4 scénáře díla, do kterých byly zapracovány připomínky 
Objednatele; finální scénáře budou odevzdány Objednateli do 19. 2. 2021; za účelem 

potvrzení řádného předání finálních scénářů vyhotoví Zhotovitel předávací protokol, 

jehož vzor je nedílnou součástí této smlouvy (viz Příloha č. 1); odměna za vytvoření 

finálního scénáře je ve výši 60.000,- Kč (slovy šedesát tisíc korun českých), k ní bude 

připočtena DPH ve výši 21%; celková částka ve výši 72.600,- Kč (slovy 

sedmdesátdvatisícešestset korun českých) bude uhrazena bezhotovostním převodem 

na účet Zhotovitele na základě daňového dokladu-faktury Zhotovitele splatné do 14 

dní od jejího doručení Objednateli do datové schránky nebo na adresu 

sekretariat@cenia.cz;  

2.2. Hotové dílo – specifikace díla viz čl. 1 odst. 3; hotové dílo bude odevzdáno 

Objednateli do 24. 3. 2021; za účelem potvrzení řádného předání Díla vyhotoví 
Zhotovitel předávací protokol, jehož vzor je nedílnou součástí této smlouvy (viz 

Příloha č. 2); odměna za vytvoření hotového díla je ve výši 104.215,- Kč (slovy 

jednostočtyřitisícedvěstěpatnáct korun českých), k ní bude připočtena DPH ve výši 

21%; celková částka ve výši 126.100,- Kč (slovy jednostodvacetšesttisícsto korun 

českých) bude uhrazena bezhotovostním převodem na účet Zhotovitele na základě 

daňového dokladu-faktury Zhotovitele splatné do 14 dní od jejího doručení 

Objednateli do datové schránky nebo na adresu sekretariat@cenia.cz. 

 

 

IV. 

Závěrečná ustanovení 
1. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že Zhotovitel poruší 

jakékoliv ustanovení této smlouvy. Odstoupení musí být učiněno písemně a doručeno 

Zhotoviteli. Účinky odstoupení Objednatele od této smlouvy nastávají dnem doručení 

oznámení o odstoupení.  



 

4/5 

 

2. Tato smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá ze 

smluvních stran přejímá jedno. 

 
3. Smluvní strany se zavazují, že v případě sporů o obsah a plnění této smlouvy vynaloží 

veškeré úsilí, které lze spravedlivě požadovat, k tomu, aby tyto spory byly vyřešeny 

smírnou cestou, zejména aby byly odstraněny okolnosti vedoucí ke vzniku práva 

od smlouvy odstoupit nebo způsobující její neplatnost. 

 

4. Pokud by se v důsledku změny právních předpisů nebo jiných důvodů stala některá 

ujednání této smlouvy neplatnými nebo neúčinnými, budou tato ustanovení uvedena 

do souladu s právními normami a smluvní strany prohlašují, že smlouva je ve zbývajících 

ustanoveních platná, neodporuje-li to jejímu účelu nebo nejedná-li se o ustanovení, která 

oddělit nelze. 

 
5. Tuto smlouvu je možné změnit pouze písemnou formou, přičemž podpisy zástupců obou 

stran musí být na téže listině. 

 

6. Obě smluvní strany prohlašují, že jim jakékoli závazky vůči třetím osobám nebrání 

v uzavření této smlouvy. 

 

7. Zhotovitel prohlašuje, že smluvní dokumenty tvořící tuto smlouvu neobsahují žádné 

údaje, které by bylo možno považovat za obchodní tajemství, a jako takové mohou být 

v plném rozsahu zveřejněny za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů 

(zejména zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů). K tomu dává Zhotovitel svůj výslovný souhlas. 

 

8. Zhotovitel bere na vědomí, že tato smlouva včetně jejích příloh a její případné dodatky 

budou zveřejněny v registru smluv na dobu neurčitou. Vložení do Registru smluv provede 

Objednatel. 

 

9. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti jejím zveřejněním v Registru smluv.  

 

10. Tato smlouva obsahuje přílohy č. 1 Předávací protokol pro finální scénář a č. 2 Předávací 

protokol pro hotové Dílo. 

 
11. Na důkaz porozumění a souhlasu s celým obsahem i jednotlivostmi této smlouvy připojují 

zde smluvní strany své podpisy: 

 

 

V                             dne    V                             dne        

   

 

 

 

 

 
CENIA, česká informační 

agentura životního prostředí    GNOMON Production s.r.o. 

Mgr. Miroslav Havránek     MgA. Jan Hubáček 

Objednatel, ředitel      Zhotovitel, jednatel společnosti 



 

5/5 

Příloha č. 1 
Smlouvy o dílo mezi CENIA a GNOMON Production s.r.o. 

 

Protokol o předání a převzetí níže uvedeného díla 

 

CENIA, česká informační agentura životního prostředí 

Sídlo: Vršovická 1442/65, 100 10, Praha 10 

IČ: 45249130, DIČ: CZ45249130 

Kontaktní osoba: Ing. Jarmila Cikánková 
Za společnost jedná: Mgr. Miroslav Havránek 

Tel.: 267122226; E-mail: sekretariat@cenia.cz 

Není plátcem DPH. 

(dále jen „Přejímající“) 

 

a 

 

GNOMON Production s.r.o. 

Sídlo: Štefánikova 560/38a, Ponava, 612 00 Brno 

IČ: 04669771 
DIČ: CZ04669771 

Tel.: +420 ; E-mail: 

Jednatel: MgA. Jan Hubáček 

Plátce DPH . 

(dále jen „Předávající“) 

 

Předmětem předání a převzetí jsou:  

 

4 scénáře videospotů představujících oceněné realizátory místní Agendy 21 

 (dále jen Dílo). 
 

Předávající předal Dílo Přejímajícímu v elektronické textové podobě ve formátu PDF. 

 

Pří předání nebyly zjištěny vady a bylo potvrzeno, že Dílo odpovídá obsahové specifikaci 

uvedené ve smlouvě.  

 

Tento protokol je vyhotoven ve dvou vyhotoveních, kdy každá strana obdrží po jednom.  

 

 

V  dne      V  dne 
 

Předávající:          Přejímající:            

 

 

 

……………………      ….……………………  
 



 

6/5 

Příloha č. 2 
Smlouvy o dílo mezi CENIA a GNOMON Production s.r.o. 

 

Protokol o předání a převzetí níže uvedeného díla 

 

CENIA, česká informační agentura životního prostředí 

Státní příspěvková organizace 

Sídlo: Vršovická 1442/65, 100 10, Praha 10 

IČ: 45249130, DIČ: CZ45249130 
Kontaktní osoba: Ing. Jarmila Cikánková 

Za společnost jedná: Mgr. Miroslav Havránek, ředitel 

Tel.: 267122226; E-mail: sekretariat@cenia.cz 

Není plátcem DPH. 

(dále jen „Přejímající“) 

 

a 

 

GNOMON Production s.r.o. 

Sídlo: Štefánikova 560/38a, Ponava, 612 00 Brno 
IČ: 04669771 

DIČ: CZ04669771 

Tel.: +420 ; E-mail:

Jednatel: MgA. Jan Hubáček 

Plátce DPH.  

(dále jen „Předávající“) 

 

Předmětem předání a převzetí jsou:  

 

4 videospoty představujících oceněné realizátory místní Agendy 21 

 (dále jen Dílo). 

 

Předávající předal Dílo Přejímajícímu v elektronické podobě obsahující: 4 fullHD videospoty, 

každý o délce 2-3 minuty obsahující infografiku, hudební doprovod, komentář; video je 

opatřeno barevnými korekcemi a zvukovou postprodukcí. Dílo je spustitelné na osobním 

počítači, tabletu či mobilu, při veřejné prezentaci, projekci nebo využitelné pro sociální sítě 

(YouTube, Facebook, LinkedIn apod). 

 

Pří předání nebyly zjištěny vady a bylo potvrzeno, že Dílo odpovídá obsahové a technické 

specifikaci uvedené ve smlouvě.  
 

Tento protokol je vyhotoven ve dvou vyhotoveních, kdy každá strana obdrží po jednom.  

 

V  dne      V  dne 

 

Předávající:          Přejímající:            

 

 

 

……………………      ….……………………  
 




